
Kas smagiau – žaisti futbolą, 

stebėti varžybas ar keliauti labirintais?

Ši knyga leis mėgautis viskuo vienu metu!

Tavęs laukia ne tik painūs

 ir įdomūs labirintai, bet ir daug 

įdomių faktų apie futbolą.

Čiupk pieštuką ir pirmyn 

ieškoti teisingo kelio!

9 786094 416521





Futbolo 
labirintai



LABIRINTUS SUKŪRĖ GARETH MOORE
ILIUSTRAVO ANDREW PINDER

PARAŠĖ IR REDAGAVO GARY PANTON
DIZAINĄ SUKŪRĖ JACK CLUCAS, 

ANGIE ALLISON IR JOHN BIGWOOD

Dr. Gareth Moore – galvosūkių asas ir daugybės 
užduočių knygelių autorius. 

Jis sukūrė protą lavinantį tinklalapį BrainedUp.com ir 
valdo internetinį galvosūkių tinklalapį PuzzleMix.com. 

Daktaro laipsnį Gareth Moore įgijo 
Kembridžo universitete, kur mokė mašinas 

suprasti angliškai tariamus žodžius.

Versta iš:
FOOTBALL MAZES
Michael O’Mara Books Limited, 
Londonas, 2019

© Galvosūkiai ir sprendimai, Gareth Moore 2019
© Iliustracijos ir dizainas, Buster Books 2019
Pirmą kartą anglų kalba pavadinimu Football mazes 
2019 metais Jungtinėje Karalystėje išleido 
Buster Books, Michael O’Mara Books Limited leidybos ženklas. 
Lietuvių kalba išleista susitarus su Michael O’Mara Books Limited, 
Londonas, Jungtinė Karalystė. 
Visos teisės saugomos. 
© Vertimas į lietuvių kalbą, Šarūnas Šavėla, 2020
© Leidykla „Nieko rimto“, 2020
ISBN 978-609-441-652-1

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos nacionalinės 
Martyno Mažvydo bibliotekos Nacionalinės bibliografijos duomenų 
banke (NBDB).



Futbolo 
labirintai

Daugiau kaip 100 nuotykingų užduočių

Vilnius
2020

Iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla





AR GERAI LAVIRUOJI LABIRINTUOSE? 

PIRMAS LYGIS: ČEMPIONATAS      1–18 LABIRINTAI 

ANTRAS LYGIS: „PREMIER“ LYGA     19–52 LABIRINTAI 

TREČIAS LYGIS: ČEMPIONŲ LYGA      53–77 LABIRINTAI 

KETVIRTAS LYGIS: PASAULIO FUTBOLO ČEMPIONATAS   78–107 LABIRINTAI

ATSAKYMAI

turinys



AR GERAI LAVIRUOJI LABIRINTUOSE? 

Labirintų būna įvairiausių dydžių ir formų. Šioje knygelėje rasi ne 
tik apvalių ar kvadratinių, bet ir daug neįprastesnių formų labirintų – 
jie įgaus futbolo batelių, teisėjo švilpuko ar net pertraukos užkandžių  
pavidalus!

Keliaujant nuo vieno lygio prie kito, labirintai tampa vis sudėtingesni. 
Vienuose jų reikės išsisukti nuo kelią užtveriančių kliūčių, kituose – kai 
kuriuos objektus tiesiog aplenkti. Painiausi ir velnioniškai keblūs yra tiltų 
labirintai, kuriuos įveikia tik tikri labirintų meistrai (nesijaudink – netru-
kus toks tapsi!). Jei nežinai, nuo kur pradėti, ieškok rodyklių – jos žymi 
kiekvieno labirinto pradžią. 

TILTŲ LABIRINTAI

Labirintuose tiltai veikia lygiai taip, kaip ir tikrame gyvenime – gali ke-
liauti viršum jų arba po jais. Pažvelk į šį pavyzdį – jame parodyta, kaip tiltai 
veikia.

PO 
TILTU

VIRŠUM 
TILTO

Dabar jau pasiruošei leistis nutrūktgalviškais labirintais. 
Sėkmės!



PIRMAS LYGIS: 

ČEMPIONATAS  



1 LABIRINTAS

Pasiskubink rasti kelią iš sienos
 labirinto, kol niurzglys kaimynas 

dar visai nesupyko.



2 LABIRINTAS



3 LABIRINTAS
Semas meistriškai valdo kamuolį, 

atmušinėdamas jį galva. 
O tu ar įvaldysi šį labirintą?



4 LABIRINTAS



AR ŽINOJAI?

Pirmosios Pasaulio futbolo čempionato varžybos įvyko 
1930 metais. Jas ir surengė, ir laimėjo Urugvajus. 

Po šešiasdešimt vienerių metų, 1991-aisiais, 
Kinija surengė pirmąsias Pasaulio moterų futbolo 
čempionato varžybas – jas laimėjo JAV komanda.

2019 m. žemesnės Ispanijos lygos komanda 
„Mostoles Balompie“ pasikeitė pavadinimą į „Flat Earth FC“ 

(angliškai tai reikštų Plokščios žemės futbolo klubą), 
taip palaikydama neįprastą teoriją, jog Žemė 
esanti ne apvalios, bet plokščio disko formos.

Viljamas Foulkas (William Foulke) buvo sunkiausias
 visų laikų Anglijos futbolininkas. 1897 m. atstovaudamas 

savo šaliai šis vartininkas svėrė 140 kg. 



5 LABIRINTAS
Puolėjas jau veržėsi vartų link, tačiau ėmė ir paklydo. 

Ar pajėgsi jam pagelbėti? 



Redaktorė Edita Birulienė
Korektorė Eglė Devižytė
Maketavo Miglė Dilytė 

Tiražas 3000 egz.
Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius

www.niekorimto.lt
Spausdino „Spaudos praktika“

Chemijos g. 29, LT-51333 Kaunas





Kas smagiau – žaisti futbolą, 

stebėti varžybas ar keliauti labirintais?

Ši knyga leis mėgautis viskuo vienu metu!

Tavęs laukia ne tik painūs

 ir įdomūs labirintai, bet ir daug 

įdomių faktų apie futbolą.

Čiupk pieštuką ir pirmyn 

ieškoti teisingo kelio!

9 786094 416521


